

浙江富春江环保热电股份有限公司 2023年第一季度报告

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	939,199,165.54	1,038,365,106.22	-9.55%
归属于上市公司股东的净利润(元)	16,588,271.99	20,215,222.69	-17.94%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	12,630,942.85	17,838,928.79	-29.19%
经营活动产生的现金流量净额(元)	30,334,102.97	27,761,161.72	-26.75%
基本每股收益(元/股)	0.02	0.02	0.00%
稀释每股收益(元/股)	0.02	0.02	0.00%
加权平均净资产收益率	0.41%	0.52%	-0.11%
总资产(元)	8,716,888,431.19	9,155,995,609.56	-4.80%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	4,013,671,658.30	3,996,468,908.02	0.43%

浙江富春江环保热电股份有限公司 2023年第一季度报告

项目	期末余额	年初余额
流动资产:		
货币资金	932,104,216.73	1,390,064,847.20
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	235,173,737.58	258,599,815.35
应收款项融资	198,453,630.77	171,416,840.75
预付账款	193,381,055.97	93,195,532.84
应收股利		
应收利息		
其他应收款	185,565,305.91	181,925,804.76
其中:应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	558,867,778.33	543,417,454.90
合同资产	223,502,959.25	245,490,522.52
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产	65,022,881.53	65,022,881.53
其他流动资产	79,014,587.02	73,773,331.40
流动资产合计	2,671,088,153.09	3,022,907,031.25
非流动资产:		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资	424,995,269.55	420,119,596.60
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	3,506,959,943.75	3,587,429,615.88
在建工程	981,633,476.77	975,403,676.89
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	82,586,615.70	84,806,202.50
无形资产	267,507,943.41	273,346,588.69
开发支出		
商誉	589,376,627.22	589,376,627.22
长期待摊费用	9,187,033.70	10,497,468.50
递延所得税资产	75,469,383.10	77,998,822.40
其他非流动资产	108,083,984.90	114,109,379.63
非流动资产合计	6,045,800,278.10	6,133,087,978.31
资产总计	8,716,888,431.19	9,155,995,609.56
流动负债:		
短期借款	1,121,787,269.44	1,517,569,251.84
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据	692,697,103.07	450,859,931.26
应付账款	545,290,035.78	764,405,248.57
预收款项		
合同负债	172,797,003.80	174,116,723.04
应付债券		
其他应付款	172,398,538.59	63,354,686.10
其中:应付利息		
应付股利		
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	493,611,552.15	416,711,017.78
其他流动负债	2,381,704.02	18,413,515.84
流动负债合计	3,127,553,293.18	3,508,452,843.31
非流动负债:		
保险合同准备金		
长期应付款	1,162,791,371.23	1,181,729,588.62
应付债券		
其中:优先股		
永续债		
租赁负债	1,295,916.95	1,403,385.72
长期应付款	6,626,582.77	6,626,582.77
长期应付职工薪酬	1,344,527.98	1,344,527.98
预计负债	40,986,151.18	42,097,754.17
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	1,233,044,550.11	1,233,201,839.26
负债合计	4,360,597,843.29	4,741,754,682.57
所有者权益:		
股本	865,000,000.00	865,000,000.00
资本公积	1,549,669,844.18	1,549,669,844.18
减:库存股		
其他综合收益	596,488.29	
专项储备		
盈余公积	285,861,570.87	285,861,570.87
一般风险准备		
未分配利润	1,312,543,754.96	1,295,955,482.97
归属于母公司所有者权益合计	4,013,671,658.30	3,996,468,908.02
少数股东权益	362,618,929.60	417,735,428.97
所有者权益合计	4,376,290,587.90	4,414,204,326.99
负债和所有者权益总计	8,716,888,431.19	9,155,995,609.56

浙江富春江环保热电股份有限公司 2023年第一季度报告

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	939,199,165.54	1,038,365,106.22
利息收入	939,199,165.54	1,038,365,106.22
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业成本	919,347,812.04	979,495,173.06
其中:营业成本	809,994,921.76	866,512,208.42
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	5,439,697.53	6,379,253.12
销售费用	3,391,139.45	2,163,755.98
管理费用	49,978,912.77	50,140,159.32
研发费用	30,780,415.81	32,305,841.63
财务费用	20,662,725.62	21,993,954.59
其中:利息费用	37,754,916.82	41,525,589.73
利息收入	17,240,234.88	22,096,665.42
其他收益	7,035,920.22	6,658,725.89
投资收益(损失以“-”号填列)	3,268,208.76	-1,297,305.39
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)		
汇兑收益(损失以“-”号填列)		
净敞口套期收益(损失以“-”号填列)		
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)		
信用减值损失(损失以“-”号填列)	7,732,304.22	250,395.37
资产减值损失(损失以“-”号填列)	9,706,119.16	
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-4,587,651.73	314,427.24
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	1,883,268.23	64,796,176.27
加:营业外收入	399,494.65	70,819.61
减:营业外支出	25,287.21	1,367,437.47
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	43,192,475.67	63,499,558.41
减:所得税费用	33,138,705.35	22,222,792.52
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	30,053,772.62	41,276,765.82
归属于母公司所有者的净利润	16,588,271.99	20,215,222.69
少数股东损益	13,465,500.63	21,061,543.13
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
(一)不能重分类进损益的其他综合收益		
一年内到期的非流动负债		
其他综合收益		
流动负债合计		
非流动负债:		
长期应付款		
应付债券		
其中:优先股		
永续债		
租赁负债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计		
所有者权益:		
股本		
资本公积		
减:库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积		
一般风险准备		
未分配利润		
归属于母公司所有者权益合计		
少数股东权益		
所有者权益合计		
负债和所有者权益总计		

浙江富春江环保热电股份有限公司 2023年第一季度报告

项目	本期发生额	上期发生额
经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	808,674,232.92	939,531,997.48
收到的税费返还		
收到的其他与经营活动有关的现金		
经营活动现金流入小计		
购买商品、接受劳务支付的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金		
支付的各项税费		
支付的其他与经营活动有关的现金		
经营活动现金流出小计		
经营活动产生的现金流量净额		
投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到的其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
投资支付的现金		
支付的其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		
投资活动产生的现金流量净额		
筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金		
发行债券收到的现金		
取得借款收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
支付的其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
汇率变动对现金及现金等价物的影响		
现金及现金等价物净增加额		
期初现金及现金等价物余额		
期末现金及现金等价物余额		

浙江富春江环保热电股份有限公司 2023年第一季度报告

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	939,199,165.54	1,038,365,106.22	-9.55%
归属于上市公司股东的净利润(元)	16,588,271.99	20,215,222.69	-17.94%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	12,630,942.85	17,838,928.79	-29.19%
经营活动产生的现金流量净额(元)	30,334,102.97	27,761,161.72	-26.75%
基本每股收益(元/股)	0.02	0.02	0.00%
稀释每股收益(元/股)	0.02	0.02	0.00%
加权平均净资产收益率	0.41%	0.52%	-0.11%
总资产(元)	8,716,888,431.19	9,155,995,609.56	-4.80%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	4,013,671,658.30	3,996,468,908.02	0.43%

浙江富春江环保热电股份有限公司 2023年第一季度报告

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-1,588,398.94		
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	6,824,126.42		
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	200,196.90		
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	-17,197.58		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	126,593.96		
其他综合收益	974,981.47		
少数股东权益影响额(税后)	612,510.15		
合计	3,957,329.14		

浙江富春江环保热电股份有限公司 2023年第一季度报告

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	939,199,165.54	1,038,365,106.22	-9.55%
归属于上市公司股东的净利润(元)	16,588,271.99	20,215,222.69	-17.94%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	12,630,942.85	17,838,928.79	-29.19%
经营活动产生的现金流量净额(元)	30,334,102.97	27,761,161.72	-26.75%
基本每股收益(元/股)	0.02	0.02	0.00%
稀释每股收益(元/股)	0.02	0.02	0.00%
加权平均净资产收益率	0.41%	0.52%	-0.11%
总资产(元)	8,716,888,431.19	9,155,995,609.56	-4.80%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	4,013,671,658.30	3,996,468,908.02	0.43%

浙江富春江环保热电股份有限公司 2023年第一季度报告

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	939,199,165.54	1,038,365,106.22	-9.55%
归属于上市公司股东的净利润(元)	16,588,271.99	20,215,222.69	-17.94%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	12,630,942.85	17,838,928.79	-29.19%
经营活动产生的现金流量净额(元)	30,334,102.97	27,761,161.72	-26.75%
基本每股收益(元/股)	0.02	0.02	0.00%
稀释每股收益(元/股)	0.02	0.02	0.00%
加权平均净资产收益率	0.41%	0.52%	-0.11%
总资产(元)	8,716,888,431.19	9,155,995,609.56	-4.80%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	4,013,671,658.30	3,996,468,908.02	0.43%

浙江富春江环保热电股份有限公司 2023年第一季度报告

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	939,199,165.54	1,038,365,106.22	-9.55%
归属于上市公司股东的净利润(元)	16,588,271.99	20,215,222.69	-17.94%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	12,630,942.85	17,838,928.79	-29.19%
经营活动产生的现金流量净额(元)	30,334,102.97	27,761,161.72	-26.75%
基本每股收益(元/股)	0.02	0.02	0.00%
稀释每股收益(元/股)	0.02	0.02	0.00%
加权平均净资产收益率	0.41%	0.52%	-0.11%
总资产(元)	8,716,888,431.19	9,155,995,609.56	-4.80%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	4,013,671,658.30	3,996,468,908.02	0.43%

浙江富春江环保热电股份有限公司 2023年第一季度报告

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	939,199,165.54	1,038,365,106.22	-9.55%
归属于上市公司股东的净利润(元)	16,588,271.99	20,215,222.69	-17.94%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	12,630,942.85	17,838,928.79	-29.19%
经营活动产生的现金流量净额(元)	30,334,102.97	27,761,161.72	-26.75%
基本每股收益(元/股)	0.02	0.02	0.00%
稀释每股收益(元/股)	0.02	0.02	0.00%
加权平均净资产收益率	0.41%	0.52%	-0.11%
总资产(元)	8,716,888,431.19	9,155,995,609.56	-4.80%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	4,013,671,658.30	3,996,468,908.02	0.43%

浙江富春江环保热电股份有限公司 2023年第一季度报告

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	939,199,165.54	1,038,365,106.22	-9.55%
归属于上市公司股东的净利润(元)	16,588,271.99	20,215,222.69	-17.94%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	12,630,942.85	17,838,928.79	-29.19%
经营活动产生的现金流量净额(元)	30,334,102.97	27,761,161.72	-26.75%
基本每股收益(元/股)	0.02	0.02	0.00%
稀释每股收益(元/股)	0.02	0.02	0.00%
加权平均净资产收益率	0.41%	0.52%	-0.11%
总资产(元)	8,716,888,431.19	9,155,995,609.56	-4.80%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	4,013,671,658.30	3,996,468,908.02	0.43%

浙江富春江环保热电股份有限公司 2023年第一季度报告

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	939,199,165.54	1,038,365,106.22	-9.55%
归属于上市公司股东的净利润(元)	16,588,271.99	20,215,222.69	-17.94%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	12,630,942.85	17,838,928.79	-29.19%
经营活动产生的现金流量净额(元)	30,334,102.97	27,761,161.72	-26.75%
基本每股收益(元/股)	0.02	0.02	0.00%
稀释每股收益(元/股)	0.02	0.02	0.00%
加权平均净资产收益率	0.41%	0.52%	-0.11%
总资产(元)	8,716,888,431.19	9,155,995,609.56	-4.80%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	4,013,671,658.30	3,996,468,908.02	0.43%

浙江富春江环保热电股份有限公司 2023年第一季度报告

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	939,199,165.54	1,038,365,106.22	-9.55%
归属于上市公司股东的净利润(元)	16,588,271.99	20,215,222.69	-17.94%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	12,630,942.85	17,838,928.79	-29.19%
经营活动产生的现金流量净额(元)	30,334,102.97	27,761,161.72	-26.75%
基本每股收益(元/股)	0.02	0.02	0.00%
稀释每股收益(元/股)	0.02	0.02	0.00%
加权平均净资产收益率	0.41%	0.52%	-0.11%
总资产(元)	8,716,888,431.19	9,155,995,609.56	-4.80%